（A1+B1+C1）
125,200

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
87,209

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
127,900

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
71,476

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 39.66%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 44,003

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债 64,060

   国光电器股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

务担保余额（E）

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 64,060

上述三项担保金额合计（D+E+F） 64,060

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司将持有的产业园公司61%股权出售给广州市智远置业有限公司，出售价格为31,720万元(大写：人

民币叁亿壹仟柒佰贰拾万元）。本次交易完成后，公司持有产业园公司19%的股权。截止至报告期末，公

司已收到股权转让款15,860万元。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   国光电器股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

经公司第九届董事会第十四次会议审议通过《关于公司在越南设立境外子公司的议案》，同意公司以

1,000万美元投资越南，设立国光电器（越南）有限公司，2019年1月4日取得越南广南省政府颁发的营业

登记证书。截止本报告披露日，国光电器（越南）有限公司取得了越南广南省政府颁发的《土地使用权证》，

厂房建设等相关工作在有序进行中。

   国光电器股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,698,138 11.25%   -51,371,913 -51,371,913 1,326,225 0.28%

3、其他内资持股 52,698,138 11.25%   -51,371,913 -51,371,913 1,326,225

其中：境内法人持股 51,479,913 10.99%   -51,479,913 -51,479,913

   境内自然人持股 1,218,225 0.26%   108,000 108,000 1,326,225 0.28%

二、无限售条件股份 415,685,775 88.75%   51,371,913 51,371,913 467,057,688 99.72%

1、人民币普通股 415,685,775 88.75%   51,371,913 51,371,913 467,057,688 99.72%

三、股份总数 468,383,913 100.00%   468,383,913 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]2323号文核准，并经深圳证券交易所同意，公司2018

年非公开发行A股股票共计51,479,913股。上述新增股份于2018年6月22日在深圳证券交易所上市，并自上

市之日起十二个月内不得转让。上述新增股份已于2019年6月26日上市流通。

郝旭明先生于2019年6月4日因个人原因提出辞去公司副董事长及董事会下设专门委员会职务，辞职后

不在公司担任任何职务。郝旭明先生持有公司432,000股，自离职申报日起所持股份被全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

   国光电器股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用